[image: image1.jpg]

ГЛАВА  БЕРЕЗОВСКОГО  РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2012
№ 108
р.п. Березово

Об утверждении Положения о порядке

уведомления представителя

нанимателя (работодателя) о фактах
обращения в целях склонения

муниципального служащего Думы

Березовского района, контрольно-счетной

палаты Березовского района к совершению

коррупционных правонарушений

В соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  в целях предупреждения и пресечения коррупционных правонарушений на муниципальной службе в Думе Березовского района, контрольно-счетной палате Березовского района:
1. Утвердить Положение о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Думы Березовского района, контрольно-счетной палаты Березовского района к совершению коррупционных правонарушений согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Жизнь Югры" и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовский район.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. главы Березовского района

В.П. Новицкий
Приложение

к постановлению главы
Березовского района

от 17.12.2012 № 108
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя)

о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Думы Березовского района, контрольно-счетной палаты Березовского района

к совершению коррупционных правонарушений

1. Настоящее Положение о порядке уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего Думы Березовского района, контрольно-счетной палаты Березовского района к совершению коррупционных правонарушений (далее – Положение) разработано в соответствии с частью 5 статьи 9 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и определяет перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, организацию проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений.

2. Во всех случаях обращения к муниципальному служащему каких-либо лиц в целях склонения его к совершению коррупционных правонарушений муниципальный служащий обязан уведомлять о данных фактах представителя нанимателя (работодателя) по форме, указанной в приложении 1 к настоящему Положению.

3. Проверка сведений, содержащихся в уведомлениях о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений, проводится комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов в Думе Березовского района, контрольно-счетной палате Березовского района.

 4. Для регистрации уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений отделом кадров и муниципальной службы администрации Березовского района ведётся «Журнал учёта уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению.
Приложение 1
к Положению о порядке уведомления

 представителя нанимателя (работодателя)

 о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего Думы

Березовского района, контрольно-счетной

палаты Березовского района к совершению

коррупционных правонарушений

Главе Березовского района

от _____________________

(ф.и.о., должность)

___________________________

Уведомление

В соответствие со статьей 9 Федерального закона Российской Федерации от 25 декабря 2012 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» я, ________________________________________________________________________

(ф.и.о.)
(должность)

Настоящим уведомляю об обращении ко мне «____» _________20__г. гражданина ______________________________________________________________ в целях склонения меня к совершению коррупционных действий, а именно ________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(перечислить, в чем выражается склонение к коррупционным действиям).

Дата

Подпись

Уведомление зарегистрировано

В журнале регистрации «___» _______ 20___г.

№__________

_______________________________________

                 (ф.и.о., должность ответственного лица)
Приложение 2

к Положению о порядке уведомления

 представителя нанимателя (работодателя)

 о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего Думы

Березовского района, контрольно-счетной

палаты Березовского района к совершению

коррупционных правонарушений

ЖУРНАЛ УЧЕТА УВЕДОМЛЕНИЙ

о фактах обращения в целях склонения

муниципального служащего Думы Березовского района,

контрольно-счетной палаты Березовского района

к совершению коррупционных правонарушений

	№

п/п
	Уведомление
	Ф.и.о., должность лица, подавшего уведомление
	Примечание

	№
	дата

PAGE